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Köszöntő 

 

Tisztelt Olvasó! 

A második negyedévünk nagyon aktív volt, mint azt a Hírlevél cikkei alapján is láthatják majd. 

A rendezvények nagy része a területen dolgozó munkatársak részére nyújt a mindennapi 

munkavégzéshez segítséget, információt, ill. lehetőség van a problémákat a döntéshozók felé 

továbbítani.  

Műhelymunka keretében van mód a tapasztalatcserére, szakmai együttműködések kialakítására, 

az elakadások megoldására.  

Voltak intézménylátogatások is, nagy örömünkre egy tavalyi évben elmaradt szlovák 

intézménylátogatásra is sor kerülhetett, ahol idősek otthonát, valamint autizmus spektrumzavarral 

élő otthont tekinthettünk meg. 

A konzorciumok közötti együttműködés is erősödni látszik, így már nem csak két vármegye, hanem 

négy, akár hat vármegye munkatársai is részesei lehetnek egy-egy szakmai találkozónak. 

Várjuk továbbra is a területi munkatársak olyan beszámolóit, programjait, módszereit, amit 

bemutathatunk a Hírlevelünkben.  

A hamarosan megújuló honlapunkra is lehet majd küldeni kérdéseket, észrevételeket, melyeket a 

szakterület munkatársai fognak kezelni. 

Igyekszünk partnerek lenni a minősített továbbképzések vidéki helyszínekre történő 

leszervezésében is, hogy teljesíthetőek legyenek ne csak online részvételekkel.  

Reméljük minél többen olvassák híreinket, kapcsolódnak be programjainkba! 

Kellemes nyarat és eredményes feltöltődést kívánok Mindenkinek! 

Szőke – Szabó Mónika 

     intézményvezető 

 

Hírlevél kapcsolattartó: Tóthné Szakács Ildikó, módszertani munkatárs 

Elérhetőség: 06/70 682 5259, tszr@koronaiszi.hu 
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Belügyminisztérium Gesztortalálkozó 

2025.04.09. 

 

A Belügyminisztérium szervezésében került sor a TSZR2025 pályázati felhívás eredményeképpen 

nyertes konzorciumok és egyházi módszertanok találkozójára, mely a Budai Várnegyedben 

található Belügyminisztérium épületének Dísztermében kapott helyet. 

A gesztortalálkozót Fülöp Attila, gondoskodáspolitikáért felelős államtitkár nyitotta meg. 

A területi szakmatámogatási konzorciumok és az egyházi szociális módszertani intézetek 

bemutatkozása következett ezután. 

Dr. Andráczi-Tóth Veronika főosztályvezető, (Belügyminisztérium, Szociális és Gyermekjóléti 

Szolgáltatások Főosztály) az előttünk álló feladatokat ismertette az elkövetkezendő pályázati 

időszakra vonatkozóan. 

A 2024-es év eredményeit, tapasztalatait Kun Gábor, a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai 

Intézet, Módszertani Igazgatóság igazgatója mutatta be a résztvevőknek. 

A TSZR pályázat megvalósításának kereteiről Daczi Péter, Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai 

Intézet, Pályázati Igazgatóság igazgatója beszélt. 

A konferenciát, dr. Zsilinszky László szociális ügyekért felelős helyettes államtitkár, 

Belügyminisztérium zárta.  

Gesztorszervezetünk is lehetőséget kapott az Országos Gesztortalálkozón a bemutatkozásra. 
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Nemzetközi munkatalálkozó – Szlovákia  

2025.04.16. 

Helyszín: Érsekújvár, Ógyalla 

2025. április 16-án Nemzetközi munkatalálkozón voltunk Szlovákiában. 

A programon 17 fő vett részt 10 intézmény/szervezet részvételével: NSZI, Korona Integrált Szociális 

Intézmény Komárom-Esztergom Vármegye, Péliföld Idősek Otthona, Dr. Mosonyi Albert Gondozási 

Központ Idősek Otthona Demens betegeket ellátó telephelye Dorog, Oltalom Idősek Otthona 

Lábatlan, Szent Mihály Idősek Otthona Nyergesújfalu, Szent György Ispotály Tát, IRMÁK Nonprofit 

Kft. Támogatott lakhatás és Támogató szolgálat, Lélekhíd Integrált Szociális Intézmény Komárom-

Esztergom Vármegye, Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság Komárom-Esztergom 

Vármegyei Kirendeltsége képviselői vettek részt.  

Mészáros Péter, az Érsekújvári Idősek Otthona Igazgatója köszöntője után nagyvonalban 

tájékoztatást kaptunk a szlovák szociális ellátó rendszer működéséről.  

Az intézményeket az állam működteti, a finanszírozás a megyei önkormányzatokon keresztül 

történik. Az intézmények vezetői döntenek a humán erőforrás összetételéről, nem csak a 

jogszabályi előírások alapján történik. Költségvetést összetevő tételeket és a gazdálkodás 

összegeit is megismerhettük. 

12 fővel meglátogathattuk az Ógyallán található Autista Otthont, mely működését 2022-ben kezdte 

meg a Nyitra Megyei Önkormányzat fenntartásában. Az intézmény elsősorban szociális 

tanácsadást, rászorultsági támogatást, szociális rehabilitációt, oktatást és 

munkaképességfejlesztést nyújt. A Lakók egy- és kétágyas szobákban kapnak elhelyezést. Az 

Igazgatónő és kollégái bemutatták az intézményt, és a szakmai munkába is bepillantást 

nyerhettünk. Az alkalmazott szakdolgozói létszám igen magas, 38 fő gondoskodik 26 fő ellátottról. 

Így az intézmény szakszerű, magas színvonalú ellátást tud nyújtani az ellátottak számára.  
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Az idősek otthona egy lakótelepi környezetben működő otthon, teljes egészében belesimulva a 

környezetébe. A három tömb elszórtan helyezkedik el,190 fő ellátását biztosítja, ebből egy a demens 

betegek ellátást szolgálja. 

Az otthon esztétikus, tiszta, tárgyi feltételeiben is magas színvonalon működik, minden évben 

lehetőség van a felújításra, átalakításra, eszközfejlesztésre. 

A dolgozói létszám is megfelelő, alacsony a fluktuáció, ami különösen segíti a gondozás 

hatékonyságát. Az ápolói és gondozói tevékenység elkülönül, a szakmai kompetenciahatárok jól 

definiáltak. 

Minden tömbben van vezető ápoló, akik a szakmai munkát irányítják. A mentálhigiénés csoport a 

hazai modellhez hasonlóan az ápoló/gondozó csoporthoz mellérendelten működik. Számos 

napközbeni foglalkozásuk van, de sok programot szerveznek intézményen kívülre, ugyanakkor az 

intézmény külső szolgáltatókat is bevon, akik különféle programokat, foglalkozásokat tartanak az 

ellátottak számára. 

A demens részlegen a pihenőkert nyűgözött le a legjobban minket, itt valóban lehetőség van a 

nyugodt, családias légkör kialakítására. 

Számos rehabilitációs eszköz is az idősek rendelkezésére áll, melyet szakemberek irányításával 

vehetnek igénybe. A speciális tornaszerek és fejlesztő játékok, légzőtorna eszközök a lakók fizikai 

állapotának megőrzésében fontos szerepet töltenek be. 

Készül a két ország szociális ellátórendszeréről egy összehasonlító szakmai anyag, erről bővebb 

információt kaphatnak a későbbiekben. 
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Fejér és Komárom-Esztergom vármegye konzorciumi találkozó 

2025.05.29. 

Helyszín: Tatabánya, Fő tér 4. 

 

A konzorciumi tagok beszámoltak az elvégzett munkákról és a tervekről. 

A különböző profilt képviselő munkacsoport képviselői a saját területükön felmerült kérdésekről 

adtak információt.  

Beszámolót kaptunk az országos munkacsoport találkozók témáiról. 

A különböző szakmai profilokat képviselő munkacsoportok delegáltjai saját szakterületükön 

felmerült problémákról nyújtottak tájékoztatást. Emellett részletes beszámolót kaptunk az 

országos munkacsoport-találkozók témáiról is. Több munkacsoport feladata szakmai útmutatók 

kidolgozása, melyeket az Idősek szakosított ellátására készült Módszertani útmutató (hatályos: 

2025.09.01-től) mintájára állítanak össze. A konzorciumi tagok tevékenységéről bővebb információ 

a következő cikkekben olvasható. 
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Autizmus az iskolában, óvodában 

 

A Rév Szenvedélybeteg-segítő Ambulancián kiemelten foglalkozunk a szenvedélybetegekkel és 

hozzátartozóikkal, szakmai munkánkat a rendszerszemléletű megközelítés határozza meg. 

Meggyőződésünk, hogy egy családtag nehézségei az egész család dinamikájára hatással vannak. 

Tapasztalataink szerint a paranormatív krízisek vagy a váratlanul jelentkező betegségek a család 

minden tagjára jelentős terhet rónak. Fontos kérdés, hogy ki milyen módon találja meg az optimális 

megoldást, amely segíti őt a túlterhelt időszakok átvészelésében és megküzdésében. 

Kiemelt célunk a függőségek kialakulásának megelőzése, ezért hangsúlyozzuk, hogy az élet 

különböző területein megjelenő krízishelyzetek esetén elengedhetetlen a megfelelő tájékozottság 

és a hatékony válaszok megtalálása. 

Az autizmus világnapja alkalmából szervezett szakmai előadáson 36 fő vett részt, célja az volt, hogy 

releváns és hasznos információkat nyújtson a szakterületen dolgozó pedagógusok, védőnők, 

szociális munkások, egyéb segítő szakemberek, valamint érintett szülők számára. 

Az autizmus diagnózissal élő gyermekek egy része integráltan vesz részt a közoktatásban. A 

megfelelő támogatásuk érdekében elengedhetetlen, hogy az őket segítő felnőttek tisztában 

legyenek azzal, milyen sajátos szükségleteik vannak a mindennapi életben és rendkívüli 

helyzetekben egyaránt. 
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ADHD és gyakran vele járó egyéb funkciózavarok 

 

2025. május 7-én, szerdán 17:00 órától került sor Székesfehérváron, a Szent István Hitoktatási és 

Művelődési Házban (8000 Székesfehérvár, Liszt Ferenc utca 1.) arra a szakmai rendezvényre, 

amely az ADHD, vagyis a hiperaktivitás és figyelemzavar témáját állította középpontba. A program 

16:30-kor regisztrációval kezdődött, majd Dr. Csiky Miklós gyermekpszichiáter és Dr. Sörédi Pál 

pszichiáter, addiktológus főorvos tartottak előadást az ADHD és a gyakran vele járó egyéb 

funkciózavarok életminőségre, családi kapcsolatokra és párkapcsolatokra gyakorolt hatásáról. Az 

eseményt a Székesfehérvári Egyházmegyei Karitász RÉV Szenvedélybeteg-segítő Ambulancia 

szervezte.  

Az előadók kiemelték, hogy az ADHD alkati rendellenesség, melynek tünetei már egészen korai 

életkorban jelentkeznek, és megfelelő felismerés esetén időben megkezdhető a hatékony terápia. 

Rámutattak arra is, hogy a zavar nemcsak az iskolai teljesítményt befolyásolja, de a gyermek 

önképére, fejlődésére is komoly hatással van. A környezetre, különösen a családra és a 

pedagógusokra is jelentős terhet ró. Az ADHD-val élők másként gondolkodnak, éreznek és 

értelmezik a világot, ami különleges látásmódjukban is megnyilvánul.  

Az ADHD (figyelemhiányos hiperaktivitás-zavar) nem tekinthető klasszikus értelemben vett alkati 

rendellenességnek. Az idegrendszer fejlődési zavara, amely gyermekkorban kezdődik, és gyakran 

felnőttkorra is átnyúlik. 

Az ADHD három fő tünetcsoportja 

1. Figyelemhiány – nehézségek a koncentrációval, könnyű elterelhetőség. 

2. Hiperaktivitás – fokozott mozgásigény, nyughatatlanság. 

3. Impulzivitás – hirtelen cselekvés gondolkodás nélkül, türelmetlenség. 

ADHD mint "alkat"? A köznyelv néha úgy fogalmaz, hogy "alkatilag ilyen a gyerek". Örökletes 

tényezők szerepet játszanak az ADHD kialakulásában, vagyis bizonyos jellemvonások (pl. 

impulzivitás, szenzoros érzékenység) valóban lehetnek "alkati" jellegűek, de ezek nem jelentik 

automatikusan a zavart. 
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Az ADHD genetikailag meghatározott, de környezeti tényezők (pl. stressz, szülői nevelési stílus, 

korai traumák) is befolyásolják. Nem „rosszaság” vagy „akaratgyengeség”. Nem egy „alkati 

rendellenesség” orvosi értelemben, de bizonyos temperamentumjegyek hajlamosíthatnak rá. 

Az esemény célja a figyelemzavar jobb megértése, a társadalmi érzékenyítés, és az érintettek 

hatékonyabb támogatásának elősegítése volt, különös tekintettel a függőségek kialakulásának 

megelőzése szempontjából. 

 

 

 

Sajtó: https://www.katolikusradio.hu/musoraink/adas/1/675748 

 

 

A Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás és a Gondos óra program kapcsolata 

A Gondosóra egy magyarországi állami program keretében biztosított ingyenes segélyhívó 

eszköz elsősorban idősek és rászorulók számára. Célja, hogy növelje a biztonságérzetet, és 

gyors segítséget biztosítson vészhelyzet esetén – például elesésnél, rosszullétnél, vagy más sürgős 

esetben. 
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Hogyan lehet igényelni? 

A Gondosóra program hivatalos weboldalán keresztül vagy telefonon lehet: 

 Web: https://gondosora.hu 

 Telefon: 06 1 445 0080 

 Regisztráció után az eszközt postán küldik ki, és otthon is be lehet üzemelni, nem 

szükséges szakember hozzá. 

 

Gondosóra     kontra   Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

jóléti ellátás       szakember szükséges 

térítésmentes a szolgáltatónak    a szolgáltató fizet a készülékért 

igénybe vevőknek térítésmentes    igénybe vevők térítési díjat fizetnek 

65 év felettiek igényelhetik 65 év felettiek és 65 év alattiak is 

igényelhetik (szakmai program alapján) 

Probléma: 

 betegmozgatás – kivonuló személy nem minden  

esetben tud egyedül segíteni 

 időbeosztás – változó óraszámban,  

 helyettesítés nehezen megoldható 

 előfordul saját gépkocsi használat 

 ügyeleti díj 

 

 

Az idős alapellátás munkacsoport új módszer bevezetésével szeretné a 2 vármegye szociális idős 

alapellátásában dolgozó kollégák bevonását elérni. 

Fontosnak tartjuk, hogy a szociális munkához szükséges releváns információk elérjék a 

célközösséget.  
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Fejér vármegye 8 járással rendelkezik, járásonként 8-15 településsel. 

Komárom-Esztergom Vármegye 7 járást foglal magába járásonként 8-15 településsel.  

Nagyobb településszámmal a vármegye székhelyek rendelkeznek. 

Rodshow jelleggel, havonta más-más helyszínen, kisebb területek átfogásával, a járások központi 

településeinek szociális alapszolgáltatást biztosító telephelyén tartanánk programunkat.  

 

3 évre tervezve évente változtatnák a szakmai műhelyek témáit. 

 2025. év – kötelezően vezetendő dokumentáció, szakmai anyagok, esetmegbeszélések 

 2026. év – 2025-ben felmerült problémák, jogszabályváltozások miatt szükségessé vált 

változtatások 

 2027. év – eredmények, változtatások szükségessége, aktuális problémák 

Hipotézisünk: 

 nagyobb létszámban érjük el a szociális dolgozókat, mert nem kell távoli helyre utazniuk 

 délutánra időzítenénk a találkozókat, így a humán erőforrás problémák miatt a 

helyettesítések nem fognak gondot okozni 

 alacsonyabb létszám interaktívabb lehetőséget biztosít 

 személyes kapcsolatok segítik a közvetlenebb kommunikációt 

 a kapcsolati tőke hatékony együttműködést eredményezhet 
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Szakmai kérdések – Mór Többcélú Kistérségi Társulás 

 

Roadshow jellegű programsorozat keretében a Móri Járás településein működő szociális idős 

alapellátásban dolgozók kaptak meghívást a rendezvényre. 

14 fő részvételével megtartott programon a következő témák kerültek megbeszélésre: 

 

1. Bocsi-Meleg Ilona Ágnes intézményvezető bemutatta Mór Többcélú Kistérségi Társulás 

által fenntartott intézményműködését. A szolgáltatáshoz tartozó települések: Mór, Söréd, 

Magyaralmás, Kincsesbánya, Isztimér 

Étkeztetés – 3 fő dolgozó, 1 fő – ebédrendelés, kapcsolattartás a főzőkonyhával, 

ellátottakkal. Számlakészítés – TSZG program (részletesen a programról 

http://www.szamadokft.hu/software/szoftvereink/win-tszg/) használatával. Számla 

kiegyenlítés készpénzzel és bankkártyával történik, utalás nem lehetséges (utalás – 

könnyebben előfordult mulasztás). Gépkocsivezető – menetlevél vezetése.  

Nappali ellátás – 2 fő szakmai dolgozó, 2 fő technikai személyzet. Gondozotti létszám: 25 fő 

(17 fő átlagos szükségletű idős, 8 fő demens személy) gondozó munkakörben 1 fő betöltetlen 

álláshely van, folyamatban van az álláshirdetés 

Házi segítségnyújtás – 7 és fél státusz, melyből 1 megszüntetésre kerül az alacsony számú 

igénybe vevő - 29 fő, 60 főre szól a működési engedély -miatt. Ezt a státuszt átcsoportosítják 

a Nappali ellátásba, mert ott létszám emelkedés várható. 

Forgó rendszer: 2-2 fő dolgozó 2 havonta váltja egymást az a társult kistelepüléseken, Móron 

hetente történik váltás a területi ellátásban 

A COVID járvány ideje alatt átszervezték a munkavégzést. Egy-egy faladatot az összes 

gondozott tekintetében 1 fő dolgozó lát el. 

 

 

 

 

 

 



 TERÜLETI SZAKMATÁMOGATÁS FEJÉR ÉS KOMÁROM – ESZTERGOM VÁRMEGYE                                                           
2025. II.        HÍRLEVÉL 

 

       
A kiadvány a Belügyminisztérium és a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézettámogatásával, a „Területi 

szakmatámogatási rendszer működtetése, szakmatámogatási feladatok ellátása 2025” pályázat keretében valósul meg. 
15 

  
 

 

 

1 fő koordinátor – végzi a jelentkezők adminisztrációját, KENYSZI jelentéseket, emellett 

gondozási feladatot is végez, továbbá az ellátottak napi élelmiszervásárlását koordinálja 

Móron. Emailben továbbítja az ellátottak által megadott termékek listáját a kereskedelmi 

egységbe, amit ők összeállítanak igény szerint. A megvásárolt termékeket ellátottanként a 

bolt bedobozolja, amit egy gondozó fizet és szállítja be az intézménybe.  

1 fő egészségügyi kapcsolattartó - nappali ellátásban dolgozó - a háziorvosokkal tartja a 

kapcsolatot, gyógyszertárból beszerzi a gyógyszereket 

1 fő posta felelős – feladja a gondozottak csekkjeit, leveleket. 

A dolgozók 100%-ban szakképzettek. 

Fotóval ellátott igazolvánnyal rendelkeznek. 

2. TSZR Fejér és Komárom-Esztergom Vármegyei Idős alapellátás munkacsoport 

bemutatása  

Szőke -Szabó Mónika gesztorszervezet vezető 

3. az Idősügyi Alapszolgáltatási Országos Munkacsoport létrejöttéről tájékoztatás, 

kiemelve azt, hogy készül a házi segítségnyújtás módszertani útmutatója. 

4. Találkozó szervezés – azokon a településeken, ahol falu és tanyagondnok szolgáltatás és 

házi segítségnyújtás is működik, a feladatok átfedése, kompetenciahatárok betartása miatt, 

megbeszélés szükséges a feladatot ellátók részére 

5. Problémák felvetése –  

- Gondozott lakásán kamerarendszer működik. Szabályozás szükséges (tájékoztatási 

kötelezettség, gondozónőről felvétel készítés, tárolási idő stb.).  

- Háziorvosok a gondozási szükséglet értékelő adatlap kitöltését néhány esetben 

elutasítják a házi segítségnyújtást szolgáltató kérésére. 

- Házi segítségnyújtást igénybevevő ellátott esetén adódhat ütközés a KENYSZI 

rendszerben történő rögzítés esetén a bentlakásos intézménnyel. Bentlakásos 

intézménybe történő felvétel napján egyes ellátott még igénybe veszi az alapellátást, mert 

az intézményi férőhelyre - szabadság jogcímen - még nem költözik be, de erről nem 

értesíti a házi segítségnyújtást.  
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Az ütközés ténye többször utólag derül ki, amikor a bentlakásos intézmény rögzít a 

KENYSZI-ben, mivel számukra nincs napi szintű jelentési kötelezettség. Jogszabály 

módosításra tett javaslat szerint a bentlakásos intézmény számára is legyen kötelező a napi 

szintű jelentés, valamint ilyen esetben az alapellátást biztosító szolgáltató számára is legyen 

biztosítva normatíva hiszen a feladatot elvégezte az ellátottal történő megállapodás szerint.  

- Alacsony bérezés (a fenntartó béren felüli juttatással motiválja a dolgozókat)  

6. Jó gyakorlatok – feladatok leosztása (orvos, posta, bevásárlás), 1 fő pozitívabb hozzáállást 

tud elérni az egészségügyi és más szolgáltatási szektor dolgozóival. Forgó rendszer – kiégés 

prevenció. Szupervíziót biztosít a szolgáltató, egyénit és csoportos formában. Az intézmény 

5 db személyautóval rendelkezik, minden kollégának van egy-egy autó vezetésére 

meghatalmazása.  
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Tűzesetek és balesetek megelőzése a családok otthonaiban  

Az utóbbi hónapokban több gyermekjóléti intézmény is jelezte, hogy szükség lenne egy prevenciós 

jellegű workshopra, mely a tűzesetek és balesetek megelőzésében játszik szerepet. 
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Tűzeseteket követően az érintettek gyakran súlyos pszichológiai és érzelmi trauma hatásai alá 

kerülnek. A szociális szakemberek segíthetnek a túlélőknek feldolgozni a történteket, ha felkészültek 

arra, hogy hogyan támogathatják őket a pszichés helyreállításban. Az előadás során a szociális 

munkások elsajátíthatják a helyes kommunikációs és támogatási technikákat, amelyek segíthetnek 

az érintetteknek a gyógyulásban. 

A tűzesetek megelőzése és a megfelelő felkészültség rendkívül fontos. Az előadás során a szociális 

szakemberek információt kaphatnak arról, hogyan érhetik el a legjobban a közösséget, hogy 

elkerüljék a tűzvészeket vagy csökkentsék azok kockázatát. Különböző tűzbiztonsági és 

katasztrófavédelmi ismeretek segíthetnek abban, hogy a szakemberek segíteni tudják a 

rászorulókat abban, hogy felkészüljenek egy esetleges tűzesetre. 

Szociális szakemberek a közösségekhez kapcsolódnak, így fontos számukra, hogy tisztában 

legyenek a helyi erőforrásokkal és intézményekkel, amelyek tűzesetek esetén segíthetnek. Az 

előadások alkalmával információk hangozhatnak el a helyi tűzoltóság, önkéntesek, humanitárius 

szervezetek szerepéről, és arról, hogyan lehet a közösséget összefogni a segítségnyújtás 

érdekében. 

Miután a tűzeset lecsengett, a károsultaknak gyakran hosszú távú rehabilitációra van szükségük, 

amely magában foglalja a lakhatás, a pénzügyi segítség, a pszichológiai támogatás és a közösségi 

integráció kérdéseit. Szociális szakemberek kulcsszerepet játszanak a rehabilitációs folyamatban, 

és az előadás segíthet abban, hogy jobban felkészüljenek az ilyen típusú hosszú távú segítésre. 

Összességében tehát egy tűzesetekről szóló előadás a szociális szakemberek számára nem 

csupán az ilyen helyzetek kezelésének technikai aspektusait tanítja meg, hanem olyan eszközöket 

és tudást ad, amelyek segíthetnek a közvetlen és hosszú távú segítségnyújtásban is. 

A fentiek figyelembevételével április végére szerveztünk workshopot az Esztergomi 

Katasztrófavédelmi Kirendeltség munkatársainak bevonásával. 
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Gyermekeink Védelmében Informatikai Rendszer (GYVR) rendszer hatékony működése a 

gyakorlatban 

 

A GYVR rendszer célja 

 A veszélyeztetett gyermekek korai azonosítása 

 A gyermekvédelmi jelzések gyors feldolgozása 

 Intézmények közötti információcsere biztonságos digitalizálása 

 A beavatkozások, gondozási folyamatok nyomon követése 

 A gyermek érdekeinek védelme az adatok védelmén keresztül is  

A gyermekkel kapcsolatba kerülő szakemberek (óvodapedagógusok, tanárok, védőnők, 

gyermekorvosok, rendőrök stb.) a rendszerbe bejelenthetik, ha bármilyen veszélyeztető tényezőt 

észlelnek. 

A rendszer az érintett intézmények közötti kommunikációt segíti elő (pl. gyermekjóléti szolgálat, 

iskola, gyámhivatal, rendőrség). 

Minden szerv láthatja az adott gyermekkel kapcsolatos információkat, dokumentumokat, 

intézkedéseket – a jogszabályi keretek betartásával. 

A rendszer lehetővé teszi az esetek digitális nyomon követését: mikor milyen beavatkozás történt, 

milyen döntések születtek, ki milyen felelősséget vállalt. Így elkerülhető az információvesztés és a 

párhuzamos munkavégzés. 

A GYVR-ben a szakemberek közös esetmegbeszéléseket szervezhetnek, döntéseket hozhatnak, 

és nyomon követhetik a megvalósítást. 

A rendszer figyelembe veszi a GDPR és a magyar adatvédelmi törvények előírásait. Az adatokhoz 

csak az arra jogosult személyek férhetnek hozzá – jogosultsági szintek alapján. 
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A GYVR rendszer hatékonysága a gyakorlatban: 

 gyors és biztonságos kommunikációt biztosít az érintett szakemberek között, 

 átláthatóvá és nyomon követhetővé teszi az ügykezelést, 

 automatikusan jelzi a problémákat és késlekedéseket, 

 csökkenti az adminisztratív terheket, és 

 lehetőséget ad statisztikai elemzésre, ezzel támogatva a megelőző munkát is. 

 

 

 

Segítő eszközök, módszerek alkalmazásának lehetőségei, akadályozó tényezők 

csökkentése, hárítása 

 

 

Farkasné Gönczi Rita, gyógypedagógus, tréner, 

coah, egyetemi oktató előadásának témája a 

Könnyen érhető kommunikáció (KÉK módszertan, 

kiadványok) volt. 

https://konnyenertheto.gonczirita.hu/temafuzetek/ 
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Kogon Zsófia, szociálpolitikus, a KézenFogva Alapítvány módszertani és                                             

szakpolitikai munkatársa előadásában az Empátia, Emberi méltóság, Abúzus témakörben kaptak a 

résztvevők hasznos információkat. 

Az előadás interaktív szituációs játékok keretében párban vagy kiscsoportos foglalkozás során 

valósult meg. Az elméleti anyaghoz gyakorlati példák, játékok társultak.  

A Szakmai nap a Szociálterápiás Workshop keretében Hentes Ildikó és Bujdos Béla esetfelelősök 

vezetésével Segítő hivatás „erre születni kell” címmel szociálterápiás szerepjáték módszerrel a 

szociális munka-, pálya-, elhivatottság témakörben interaktív foglalkozás zárta a napot. 

Az előadások között az IRMÁK Nonprofit Kft. Támogatott lakhatásának lakói és a nappali 

foglalkoztatásában résztvevők mutatkoztak be egy-egy táncos-zenés produkcióval. 

Az előadás célja a KÉK kiadványok megismerése, gyakorlata, belső anyagok készítésének 

lehetősége, az előadás témáival kapcsolatos mélyebb ismeretekhez való hozzájutás, gyakorlati 

példák, módszerek, eszközök megismerése, a korábbi ismeretanyagok rendszerezése, 

megerősítése volt. Ezáltal a Támogatott lakhatást vagy a Támogató szolgálatot igénybe vevő 

lakó/ellátott/kilens számára könnyebbé tehessük a szolgáltatások igénybevételét, a jogaik 

érvényesülését, akadályozó 

tényezők csökkentését vagy elhárítását. 
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Szakmai nap II.  

 

Témák és előadók: 

1.  Értelmi fogyatékosság mellett megjelenő pszichiátriai betegségek 

Esetmegbeszélés a meghívott személyek hozott példái alapján dr. Scodnik Anikó pszichiáter 

vezetésével 

2. A Támogatott döntéshozatal mint elv és mint jogintézmény 

Előadó: dr. Gazsi Adrienn a Kézenfogva Alapítvány jogásza 

Cselekvőképesség, cselekvőképességi státusz, természetes és professzionális támogatói háttér, 

támogatott döntéshozatal mint elv és mint intézmény. Lásd.: 2. számú melléklet 

3. Az otthonteremtési támogatás megállapítása, felhasználása, igénylése 

Előadó: dr. Palcsó Anita az Esztergom Járási Hivatal Gyámügyi Osztályának osztályvezetője 

Célja a nevelésből kikerült fiatal felnőttek lakáshoz jutásának, tartós lakhatásának elősegítése. 

Az Életkezdési támogatás a Támogatott lakhatás igénybevételénél, mint belépési hozzájárulás 

befizethető. Gyermekvédelmi ellátásból kikerült személyek esetében, ha Támogatott lakhatásba 

jelentkezik, akkor a gondnok nyilatkozik, hogy fizet e belépési támogatást. Ha igen, akkor a 

megkötött Megállapodás tartalmazza, hogy a befizetett összeg mire fordítható (az igénybevevő 

szükségleteire). Belépési hozzájárulás maximum összege: 1 500 000 Ft. Ha az Életkezdési 

támogatásra jogosult/törvényes képviselő nem él ezzel a befizetési lehetőséggel, akkor az összeg 

visszaszáll az államra.  

 

Melléklet: 1. Számú 
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4. Workshop: Támogatott döntéshozatal a gyakorlatban 

Hentes Ildikó esetfelelős vezetésével (IRMÁK Nonprofit Kft.) 

Az előadások között az IRMÁK Nonprofit Kft. Támogatott lakhatásának lakói mutatkoztak be táncos 

produkciójukkal. 

Az előadás célja a támogatott döntéshozatal, cselekvőképesség és a cselekvőképesség 

korlátozásával kapcsolatos mélyebb ismeretekhez való hozzájutás, gyakorlati példák, eljárásrend 

megismerése, a korábbi ismeretanyagok rendszerezése, megerősítése volt. Ezáltal a Támogatott 

lakhatást vagy a Támogató szolgálatot igénybe vevő lakó/ellátott/kilens számára könnyebbé 

tehessük a szolgáltatások igénybevételét, a jogaik érvényesülését, akadályozó tényezők 

csökkentését vagy elhárítását. Továbbá szolgáltatóktól érkező kérésre a szakmai nap témája volt 

az állami nevelésből kikerülő fiatalok otthonteremtési támogatása, annak felhasználási lehetősége 

a támogatott lakhatásban. Gyakorlati tudásbővítés és módszerek, eszközök, jó gyakorlatok 

megismerésére az esetmegbeszélés és a Workshop biztosított lehetőséget. 

 

Melléklet: 2. számú 
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Szakmai nap III.  

 

Réti Ferencné gyógypedagógus és Hermann Judit szociológus előadásában a Komplex támogatási 

szükségletfelmérő adatlap bemutatása és gyakorlati tapasztalatok megosztása volt a téma.  

 

 

 

A Támogatott lakhatást igénybevevők Komplex szükségletvizsgálata összhangban kell legyen az 

igénybe vett támogató szolgálat elemeivel. Ha eltérés van és olyan szolgáltatási elemet nyújt a 

támogatói szolgálat, ami nincs az ellátott komplexében megállapítva, ez normatíva visszafizetést 

eredményez. 

 

Falu- és tanyagondnoki találkozó Tokod 

 

4 fő falu és tanyagondnok jelenlétével tartottuk meg a találkozót.  

Interaktív délelőttön megismerhettük a különböző településeken működő szolgálatokat. Területi 

azonosságokon kívül a feladatok különbözőségei is felszínre kerültek. Az önkormányzati feladatok 

mellett végzik a dolgozók a szociális feladataikat.  
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Az egészségügyi alkalmassági kiskönyv helye? Az autóban mindig bent kell legyen, mert 

ételszállításkor az NNGYK ellenőrizheti. 

Közfeladatot ellátó személy – igazolás szükséges. 

Adminisztrációhoz szükséges irodai eszközök: Számítógép/laptop, nyomtató, fénymásoló, szkenner 

(multifunkciós gép), telefon, mobiltelefon, internetkapcsolat, irodaszerek (papír, toll, nyomtatópatron 

stb.) 

Szállító eszköz biztosítása: jellemzően 7-9 személyes kisbusz. 

 

Falu és tanyagondnoki találkozó Mór 

 

Tokod Nagyközség Önkormányzatának tanyagondnoka ismertette az Országos munkacsoport 

ülésének témáit. 

Jogszabályváltozás és a Szakmai programok felülvizsgálata mellett, a képzésekről és a kötelező 

dokumentáció vezetéséről esett szó. 

 

 

A komfortzóna szerepe a szociális munkában  
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Magyar Attila szervezetfejlesztő pszichológus tréningelemekkel tarkított előadása során adott át 

rengeteg ismeretet arról, hogyan kapcsolódhat a komfortzóna a szociális munkához. 

A „Podcast beszélgetés egy sikertörténetről” címmel egy tatabányai volt hajléktalan és gyógyult 

alkoholbeteg ember, és az őt ezen átsegítő szociális munkás történetének megismeréséről szólt. A 

beszélgetés során kiemelt figyelmet kapott a komfortzónából való kilépés mind a szociális munkás, 

mind a kliens szemszögéből. 

A beszélgetés hagyott maga után nyitott kérdéseket, melynek megvitatására sajnos most nem jutott 

idő (komfortzóna – kompetenciahatárok). Mindenképpen kezdeményezzük ezen témák, és a 

felmerült kérdések átbeszélését egy következő alkalommal. 

Intézménylátogatás keretében az Utcai Szociális Segítők Egyesülete nappali melegedő és éjjeli 

menedékhely, valamint az ESZI hajléktalan ellátó egységeit néztük meg. 

 

Online tanácsadás a szociális szakemberek számára elérhető továbbképzésekkel és a 

továbbképzéses online felület használatával kapcsolatosan 

  

A megbeszélésen részt vett Bércesi János, a Belügyminisztérium szakreferense, Kardos Ádám, 

TSZR Országos Hajléktalan munkacsoportjának vezetője.  

Kollár András, a Slachta Margit Nemzeti Szociálpolitikai Intézet Képzési Igazgatóság Szociális 

Továbbképzés- Szervezési Iroda referense mindenre kiterjedő előadást tartott a továbbképzési 

rendszer felületének használatáról, a dokumentációk feltöltésének módjáról, a jelenleg elérhető és 

aktuálisan induló továbbképzési lehetőségekről. 

 

Melléklet: 3. számú 
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Agresszió, agressziókezelés a hajléktalan ellátásban 

Fejér és Komárom-Esztergom vármegye Területi Szakmatámogatási Rendszer Hajléktalanellátás 

területi munkacsoportja, összefogva Pest és Nógrád 

vármegye Hajléktalanellátási munkacsoporttal szakmai 

napot szervezett 2025, június 13.-án Székesfehérváron. 

Házirend, mint az agressziókezelés eszköze címmel 

Kardos Ádám, a hajléktalanellátás országos 

munkacsoportjának elnöke tartott előadást. A házirend 

nagyon jó eszköz az ellátók kezében, de csak abban az 

esetben, amennyiben a házirend az adott intézmény 

specifikumaira részletesen kitér és minden egyes 

házirendet sértő cselekmény, és annak megszegése 

részletesen szabályozott.  

Akkor lehet egy hasznos eszköz, ha egyes szankciók az 

ügyfelekkel ismertetésre kerülnek és aláírásukkal is 

elfogadják a szabályzókat.  

Dr. Hurtony Alexandra Kitti, az MMSZ Dél-Alföldi Régió 

regionális szakmai vezetője „Mikortól büntetőjogi kérdés az 

agresszió?” címmel több aspektusból közelítette meg az agressziót. Részletezte az erőszak és az 

agresszió közötti különbséget. A hajléktalanok agresszióra való  

hajlamának megértését, az agresszió következménye miatti bűnmegelőzést és a munkatársak 

védelmi lehetőségeit is hosszasan taglalta.  

Szaller Péter, MMSZ Regionális szakmai vezető saját példán keresztül mutatta be, hogy a 

hajléktalan emberrel történő kapcsolódás mennyire fontos egy eredmény elérésében.  

Koncz Hédy, MMSZ Országos Központ munkatársa egy rövidfilm vetítéssel (film címe: Hajléktalan 

vagyok) kezdte előadását, majd játékra hívta a résztvevőket. A filmben zajlott jelenetek milyen érzést 

váltottak ki és azt hol tudják lokalizálni a jelenlévők. 

https://www.youtube.com/watch?v=53bfG9qtB8A 
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Az állatasszisztált fejlesztés és élményterápia szerepe és jelentősége az otthontalanná vált, 

családok átmeneti otthonában ellátott gyermekek és fiatalok körében  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A szakmai nap első felében Bara Ivetta, a Kutyákkal a Gyermekekért – Terápiás Kutyás 

Fejlesztő, Oktatási és Művészeti Alapítvány vezetője tartott előadást, melyen ismertette a 

terápiás kutyák képzésére, tartására vonatkozó jogszabályi hátteret, beszélt a képzés és a 

vizsgázás menetéről, majd pedig a terápia alkalmazható területeiről. Ennek keretében megtörtént 

eseteken keresztül szemléltette a terápia jótékony hatását (pl.: baleseti rehabilitáció, idősotthoni 

látogatások, fogyatékossággal élő személyek, csapatépítő tréningek stb.) A felmerült kérdéseket 

készséggel megválaszolta. 

A nap második felében a kutyák voltak a főszereplők! 3 terápiás kutya – a felvezetőik segítségével 

– mutatkozott be és a különböző „trükkök” mellett irányított feladatokat oldottak meg, szemléltetve  

ezzel egy-egy terápiás foglalkozás elemeit. A bemutatót tartók gondosan figyeltek arra, hogy minden 

jelenlévő szakembert bevonjanak a foglalkozásba, az állatokkal való közös munka pedig önfeledt  

jókedvet és kikapcsolódást jelentett a jelenlévőknek. Ez alapján a szakmai nap kicsit rekreációs 

napként is szolgált. 

A nap végére tervezett veszprémi családok átmeneti otthona intézménylátogatása sajnos elmaradt, 

mivel az intézmény járványügyi megfigyelés alá került. 
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Bebábozó-kibábozó 

 

A Bebábozó-kibábozó műhelymunka második alkalmának a Dunaalmási Református Szeretetház 

adott helyszínt. 2025. május 21-én Czérna Brigitta intézményvezető volt a házigazdánk.  

A fogyatékosokat ellátó ápoló-gondozó otthon méltó helyszíne volt a workshopnak.  A résztvevők 

szinte hiánytalanul az első esztergomi alkalom résztvevői voltak, akik nagyon várták, hogy ők maguk 

is megtanulják azokat a technikákat, amelyekkel kreatív bábokat készíthetnek.  

A workshop alatt háromféle bábot készítettünk, egy kesztyűbábot, egy zoknibábot és egy felfűzött 

hernyóbábot. 

A résztvevő foglalkoztatók átalakulása szemmel látható volt. 

Nagy élvezettel készítették a munkájukat, Lovászné Vass 

Andrea - aki az első alkalom előadója is volt- közben 

mindenféle érdekességekkel, trükkökkel, fortélyokkal látta el a 

lelkes dolgozókat. A bábok az ellátottak fejlesztését, szabadidő 

eltöltését, kikapcsolódását hivatott szolgálni elsődlegesen, de 

bebizonyosodott, hogy a készítőikre is nagyon pozitív hatással 

van, egyfajta rekreációs eszköz is lett.  

Megtekintettük az ellátottak élettereit, foglalkoztató helyiségeit, találkoztunk az ellátottakkal. Nagyon 

kedves volt mindenki, láthatóan az intézmény is magas szintű ellátást biztosít lakóiknak. 

A délutánt pedagógiai játékokkal vezette le az előadó, melyeket 

nemcsak az ellátottak foglalkoztatásába lehet beépíteni, de a dolgozók 

számára is lelkesítő, szórakoztató, kikapcsoló élmény. 

A műhelymunka feladattal ért véget. Az elkészített bábok 

alkalmazásának lehetőségeit, módjait, fejlesztési lehetőségek 

bemutatását tervezzük a résztvevő intézmények beszámolói alapján. 

Tervezünk egy módszertani füzet összeállítását a bábok, a bábozás 

fejlesztési lehetőségeiről a fogyatékosok ellátásában. Hiánypótló lenne egy ilyen összeállítás, amely 

a fogyatékosok fejlesztését egy, a területen új foglalkoztatási eszköz bevezetésével lendíthetné fel. 
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Generációk közötti kapcsolat – Gyermek és felnőtt az infokommunikációs korban 

2025. május 26-án került megrendezésre a „Generációk közötti kapcsolat – Gyermek és felnőtt 

az infokommunikációs korban” című szakmai program Székesfehérváron, a Szent István 

Hitoktatási és Művelődési Házban. A rendezvény főelőadója Prof. Dr. Gyarmathy Éva klinikai 

szakpszichológus volt, aki átfogó képet adott a generációk közötti kommunikáció kihívásairól és 

lehetőségeiről. Az előadás során szó esett a gyors társadalmi változások hatásairól, a különböző 

gondolkodásmódok közötti szakadékról, valamint a felnőttek alkalmazkodási nehézségeiről. Külön 

hangsúlyt kapott, hogy a generációk közötti megértés és kapcsolat megerősítése kiemelten fontos 

a gyermekeket fenyegető függőségek – legyen szó digitális eszközökről, játékról vagy 

szerhasználatról – megelőzése szempontjából. A program 

célja az volt, hogy gyakorlati eszközökkel és új nézőpontokkal 

segítse a gyermekekkel foglalkozó szakembereket és 

szülőket. A résztvevők aktív érdeklődése és a felmerült 

kérdések is azt mutatták, hogy a téma rendkívül aktuális és 

fontos. A rendezvény lehetőséget teremtett a párbeszédre, és 

hozzájárult a generációk közötti kapcsolat erősítéséhez. 

 

 

Intézménylátogatás 

 

Gabala Ferencné, a Péliföld Örökzöld Egyesület 

intézményvezetője, a TSZR országos idősügyi 

munkacsoport tagja ismertette a Módszertani 

útmutatót, mely a bentlakást nyújtó idősek otthona 

számára készült. 

Következő feladata a munkacsoportnak a demens 

betegeket ellátó intézmények Módszertani 

útmutatójának elkészítése. 
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A résztvevők megfogalmazták a demens lakók ellátása során felmerült problémákat. Említették az 

aláírási jog problémáját, a gondnokság alá helyezés szükségességét, az egy vagy több ágyas 

szobában való elhelyezés előnyeit, hátrányait. A humán erőforrás egyenes arányban kell, hogy 

legyen a demens lakók igényeinek kielégítési lehetőségével. 

 

https://szocialisportal.hu/elkeszult-a-modszertani-utmutato-idosek-bentlakasos-intezmenyei-

szamara/ 
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TSZR keretében a konzorcium által 2025 év megvalósult szakmai rendezvények1 
Ide nem értve a konzorciumi találkozókat, országos munkacsoportokat!  

 Ssz. Rendezvény címe Teljesítés időpontja 
(év. hónap. nap. 

 szám formátumban) 

Teljesítés helyszíne Rendezvény típusa 
(konferencia, műhely, 

workshop, stb.) 

Résztvevők 
száma (fő) 

1. Szenvedélybetegek ellátása-kliensút 2025.01.28. Székesfehérvár, 
Gyümölcs u. 14. 

Szakmai műhely, 
intézménylátogatás SZ 

10 

2. Egészségdokk Drogambulancia Tini Rehab 2025.03.05. Székesfehérvár Intézménylátogatás Á 5 

 
3. 

Egészségdokk Drogambulancia Tini Rehab 2025.03.05. Székesfehérvár Intézménylátogatás Á 6 

4. Családterápiás szemléletű esetmegbeszélés 2025.03.19. Székesfehérvár, Irányi 
Dániel u. 4. 

Szakmai előadás SZ 69 

5. Autizmus az iskolában, óvodában 2025.04.02. Székesfehérvár, Liszt F. u. 
1. 

Szakmai előadás SZ 36 

6. A Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás és a 
Gondosóra program kapcsolata 

2025.04.08. Tatabánya, Huba vezér u. 
6-14- 

Intézménylátogatás, 
szakmai műhely 

12 

7. Segítő eszközök, módszerek alkalmazásának 
lehetőségei, akadályozó tényezők csökkentése, 

hárítása 

2025.04.15. Esztergom, Schalkház u. 
3027/1 hrsz. 

Szakmai előadás TL, 
TSZ 

28 

8. Nemzetközi munkatalálkozó 2025.04.16. Szlovákia, Érsekújvár, 
Ógyalla 

Intézménylátogatás 23 

9. Tűzesetek és balesetek megelőzése a családok 
otthonaiban 

2025.04.22. Esztergom, Baross G. u. 3. Szakmai műhely CS 15 

10. Falu- és tanyagondnoki találkozó 2025.04.23. Tokod, Kossuth L. u. 53. Szakmai műhely 6 

11. A komfortzóna szerepe a szociális ellátásban 2025.04.24. Tatabánya, Posta u.5. Szakmai előadás H 23 

12. Nehezen kezelhető gyermekek az 
ellátórendszerekben – kihívások, lehetőségek 

2025.05.06. Online Szakmai műhely Á  

13. Az ADHD és a gyakran vele járó egyéb 
funkciózavarok 

2025.05.07. Székesfehérvár, Liszt F. 
u.1. 

Szakmai előadás SZ 73 

14. Bebábozó-Kibábozó II. bábkészítés 2025.05.21. Dunaalmás, Jókai út 16. Workshop FOGY 16 

15. Online tanácsadás a szociális szakemberek 
számára elérhető továbbképzésekkel és a 

továbbképzéses online felület használatával 
kapcsolatosan 

2025.05.21. on-line Szakmai tanácsadás H 27 

14. Generációk közötti kapcsolat – Gyermek és 
felnőtt az infokommunikációs korban 

2025.05.26. Székesfehérvár, Liszt 
Ferenc utca 1. 

Szakmai rendezvény CS 69 

15. Szakmai nap II. 2025.05.27. Esztergom, Schalkház u. 
3027/1 hrsz. 

Szakmai nap TL,TSZ 32 

16. Gyermekeink védelmében Informatikai Rendszer 
hatékony működése a gyakorlatban 

2025.05.28. Esztergom, Baross Gábor 
u. 3. 

Szakmai workshop CS 38 

17. Intézménylátogatás és munkaértekezlet 
Demens lakók ellátása 

2025.05.28. Kisbér, Deák F. u. 69. Intézménylátogatás ISZ 34 

18. Konzorciumi találkozó 2025.05.29. Tatabánya, Fő tér 4.  12 

19. Komplex támogatási szükségletfelmérés  2025.06.05. Székesfehérvár, Irányi 
Dániel u. 4. 

Szakmai nap TL, TSZ 12 

20. Agresszió, agressziókezelés a hajléktalan 
ellátásban 

2025.06.13. Székesfehérvár, Sörház 
tér 7. 

Szakmai nap H 48 

21. Az álltasszisztált fejlesztés és élményterápia 
szerepe és jelentősége az otthontalanná vált 

családok átmeneti otthonában ellátott 
gyermekek és fiatalok körében 

2025.06.19. Veszprém, Mikszáth 
Kálmán u. 13. 

Szakmai nap Á 28 
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22. Falu és tanyagondnoki találkozó 2025.06.24. Mór, Bajcsy-Zsilinszky u. 
7. 

Szakmai nap 8 

23. Szakmai kérdések 2025.06.24. Mór, Bajcsy-Zsilinszky u. 
7. 

Szakmai nap 14 
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TSZR keretében a konzorcium által 2025. év I. félévében megvalósult 
szakmai rendezvények  és a résztvevők száma

Rendezvény száma Résztvevők száma


